 TECHNISCHES DATENBLATT Natürliche Dämmstoffe
Naturalia-BAU GmbH | Carlo Abarth Str., 20 | I-39012 Meran | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499 050 | Fax: +39 0473 499 060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Seite:
Druck-Datum: 07.05.2024 03:07
NATURATHERM HD
Holzfaserdämmplatte mit erhöhter Rohdichte
Vorteile
exzellenter sommerlicher Hitzeschutz
hervorragende Dämmeigenschaften im Winter

Dampfdiffusionswiderstandszahl [μ] 5
Druckspannung bei 10% Stauchung (10/Y) [kPa] 50
Zugfestigkeit parallel zur Plattenebene [kPa] > 2,5
Strömungswiderstand Afr [kPa*s/m³] ≥ 100
Brandverhalten [EN 13501] E
Abfallschlüssel nach Europäischem Abfallkatalog [CER] 030105, 170201
Kurzzeitige Wasseraufnahme WS [kg/m²] ≤ 2,0
Erklärte Wärmeleitfähigkeit λD [W/mK] 0,038
1/21/2
 TECHNISCHES DATENBLATT Natürliche Dämmstoffe
Naturalia-BAU GmbH | Carlo Abarth Str., 20 | I-39012 Meran | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499 050 | Fax: +39 0473 499 060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Seite:
Druck-Datum: 07.05.2024 03:07
Lieferform
Art.Nr. Dicke Format Maßeinheit m² / Stk m² / Pal Stk / Pal Netto kg / m² Netto kg / Stk
NTHD020E 20 mm 135 x 60 cm M² 0,81 93,96 116 3,2 2,59
NTHD040E 40 mm 135 x 60 cm M² 0,81 45,36 56 6,4 5,18
NTHD060E 60 mm 135 x 60 cm M² 0,81 30,78 38 9,6 7,78
NTHD080E 80 mm 135 x 60 cm M² 0,81 22,68 28 12,8 10,37
NTHD100E 100 mm 135 x 60 cm M² 0,81 17,82 22 16 12,96
NTHD120E 120 mm 135 x 60 cm M² 0,81 14,58 18 19,2 15,55
Lagerung
Trocken und vor Witterungseinflüssen geschützt lagern. Im Freien ohne Überlagerung, im Inneren können maximal 2 Paletten übereinander
gestapelt werden.
Verarbeitung